
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 31 

(МБОУ СШ № 31) 
 

ПРИКАЗ  

 

10.01.2024 № Ш31-13-6/4 

 

г. Сургут 

 

 

О подготовке и проведении регионального этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа департамента образования Администрации города 

Сургута от 29.12.2023 №12-03-965/3 «Об организации проведения регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников, олимпиады имени 

Дж.К. Максвелла, олимпиады имени Л. Эйлера, олимпиады имени В.Я. Струве 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2023-2024 

учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к проведению регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней школе №31 в 

2023-2024 учебном году (приложение 1). 

2. Утвердить график проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (приложение 2). 

3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке участников 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 

3). 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР С.Ю. Васько. 

 

Директор  Подписано электронной 
подписью 

Сертификат: 
32BAC25CF20E160FE69109E0F7A16F9C 
Владелец: 
 Сивак  Ольга Геннадьевна 
Действителен: 05.09.2023 с по 
28.11.2024 

 О.Г. Сивак 

 



  



Приложение 1 к приказу    

от__________№__________ 

 

План мероприятий по подготовке к проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней школе №31 в 2023-2024 учебном году 

№ 

п/п 
Перечень мероприятий Сроки  Ответственный  

1.  Подготовка приказа по подготовке к проведению регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

до 10.01.2024г. Мошковцева Е.О., 

методист 

2.  Размещение информации на сайте ОУ о проведении регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников. 

до 10.01.2024г. Киртянов А.И., 

методист 

3.  Информирование учащихся 7-11 классов, их родителей (законных 

представителей), о сроках и месте проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

до 10.01.2024г. Классные 

руководители 7-11 

классов 

4.  Формирование и утверждение состава рабочей группы по подготовке 

участников регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников.  

до 10.01.2024г. Мошковцева Е.О., 

методист 

5.  Сбор заявлений родителей о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

До 15.01.2024г. Классные 

руководители 7-11 

классов 

6.  Организация и проведение мероприятий для обучающихся по 

подготовке к качественному участию во всероссийской олимпиаде 

школьников. 

Январь-февраль  Мошковцева Е.О., 

методист; 

Учителя-предметники 

7.  Инструктаж участников регионального этапа олимпиады – 15.01.2024г. Мошковцева Е.О., 

методист 



информирование о продолжительности регионального этапа 

олимпиады, порядке подачи апелляции о несогласии с выставленными 

баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте 

ознакомления с результатами регионального этапа олимпиады. 

8.  Размещение предварительных результатов регионального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на сайте 

школы в сети Интернет. 

  

в течение 3 

рабочих дней со 

дня проведения 

регионального 

этапа 

олимпиады по 

каждому 

общеобразовате

льному 

предмету 

Мошковцева Е.О., 

методист  

Киртянов А.И., 

методист 

9.  Размещение итоговых протоколов жюри регионального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету   

в течение 2 

рабочих дней со 

дня проведения 

аппеляции 

Мошковцева Е.О., 

методист 

Киртянов А.И., 

методист 

10.  Награждение победителей и призеров регионального этапа олимпиады 

поощрительными грамотами 

линейки по 

итогам четверти 

Учителя-предметники 

 

  



Приложение 2 к приказу 

от  №  
 

Сроки проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

 в 2023/24 учебном году 

  
№ 

п/п 
Дата проведения Место проведения 

Наименование 

общеобразовательного предмета 
Форма проведения 

1.  

25 января,  

27 января 2024 

года 

БУ ВО «Сургутский государственный 

университет» 
Биология 

 

Очная  

 

2.  
26 января 2024 

года 
МБОУ СОШ № 1 Экономика 

Очная с применением 

дистанционных технологий 

3.  
6, 7 февраля  

2024 года 

МБОУ СОШ № 46 с углубленным 

изучением отдельных предметов 
Китайский язык 

Очная с применением 

дистанционных технологий 

4.  

8, 9 

февраля 

2024 года 

МБОУ Сургутский естественно-

научный лицей 
Экология 

Очная с применением 

дистанционных технологий 

5.  
15 февраля  

2024 года 
МБОУ СОШ № 3 География 

Очная с применением 

дистанционных технологий 

6.  
16, 17 февраля 

2024 года 

БУ «Сургутский государственный 

педагогический университет» 
Физическая культура 

Очная 

7.  
26, 27 февраля 

2024 года 
МБОУ гимназия № 2 Английский язык 

Очная с применением 

дистанционных технологий 

 

  



Приложение 3 к приказу 

от  №  

 

Состав рабочей группы по подготовке учащихся МБОУ СШ №31 

к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 
ФИО учащегося Класс Предмет ФИО наставника 

1.  Попеску Софья Олеговна 9Б экономика Бебикова Светлана Николаевна 

2.  Фаткуллин Ирек Валерьевич 11Б биология, экология Доржиева Оюна Викторовна 

3.  Чепурный Ярослав Владимирович 9З английский язык Биганякова Эльвира Ражаповна 

4.  Большакова Кристина Константиновна 10Б физическая культура Бекреев Дмитрий Петрович 

5.  Исламов Рустам Рамилевич 10Б экология Доржиева Оюна Викторовна 

6.  Трокай Анастасия Сергеевна 10Б экология Доржиева Оюна Викторовна 

7.  Гришанов Яромир Дмитриевич 9М география Орлова Ольга Александровна 

8.  Лешков Кирилл Викторович 8Б китайский язык Языковая школа онлайн 

 

 


